
 
 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Michałowice 

a także warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 72. ust. 1 i 4,  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 
przyznawania dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Michałowice oraz nauczycieli po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne, w formie Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Michałowice w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. W każdym roku w budżecie Gminy Michałowice wyodrębnia się odpowiednie środki finansowe 
z przeznaczeniem na Fundusz Zdrowotny Nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/45/2019 Rady Gminy Michałowice z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie 
przeznaczenia  środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Michałowice oraz przyjęcia regulaminu gospodarowania tymi środkami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice 
 
 

Jarosław Hirny-Budka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r.

Poz. 7038



Załącznik do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Michałowice. 

Środkami finansowymi wyodrębnionymi w budżecie Gminy Michałowice, tworzącymi fundusz na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, zarządza Wójt Gminy Michałowice. 

§ 2.  

Obsługę finansową funduszu prowadzi Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice. 

§ 3.  

Do korzystania z funduszu uprawnione są osoby wskazane z art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2023 r.poz. 984 ze zm.), z wyjątkiem sytuacji, o której mowa w art. 91b 
ust. 1 tej ustawy. 

§ 4.  

Środki funduszu niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 5.  

Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w wymiarze co najmniej połowy tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć lub nauczycieli, 
którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, bezpośrednio z jednostek 
oświatowych, dla których Gmina Michałowice jest lub była organem prowadzącym. 

§ 6.  

1. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi na częściowe pokrycie udokumentowanych 
wydatków związanych z : 

1) orzeczoną chorobą zawodową, ciężką lub przewlekłą chorobą wymagającą specjalistycznych konsultacji 
lekarskich, stałego przyjmowania leków, specjalistycznych badań medycznych, 

2) zakupem wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych 
umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej, przysługujących na podstawie zlecenia 
wystawionego przez lekarza, w związku z poniesionymi z ww. tytułów wydatkami, 

3) zakup aparatu słuchowego na podstawie zlecenia wystawionego przez lekarza, 

4) leczeniem sanatoryjnym niefinansowanym z NFZ lub ZUS. 

2. Pomoc zdrowotną nauczyciel może otrzymać jeden raz w roku budżetowym. 

3. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) udokumentowanych wydatków pieniężnych poniesionych przez nauczyciela, dotyczących składanego 
wniosku, 

2) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela, 

3) wysokości środków przeznaczonych w budżecie Gminy Michałowice na pomoc zdrowotną w danym roku 
i liczby złożonych przez nauczycieli wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7038



§ 7.  

1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku przez nauczyciela do Wójta Gminy 
Michałowice. 

2. Wnioski należy składać w następujących terminach: 

1) do 31 maja danego roku, 

2) do 31 października danego roku. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust.2 pkt 1 do 30 czerwca danego roku, 

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust.2 pkt 2 do 30 listopada danego roku. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem wniosku, potwierdzające 
wystąpienie jednej z okoliczności wymienionych w § 6 ust. 1 pkt 1,2,3, 

2) oryginalne, imienne dokumenty potwierdzające poniesione wydatki dotyczące składanego wniosku 
w formie rachunków lub faktur, w okresie 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, 

3) inne dokumenty uzasadniające potrzebę przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczyciela. 

5. Wnioski wraz z załączonymi dokumentami należy składać w zaklejonej kopercie, opatrzonej adnotacją 
„dotyczy pomocy zdrowotnej dla nauczycieli”. 

§ 8.  

1. Decyzję o przyznaniu świadczenia oraz jego wysokości bądź decyzję odmowną, podejmuje Wójt Gminy 
Michałowice. 

2. Decyzja Wójta jest odnotowywana we wniosku i jest decyzją ostateczną. 

3. O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości, bądź odmowie przyznania, nauczyciel zostanie 
poinformowany w formie pisemnej. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem pomocy finansowej. 

§ 9.  

Wypłata środków finansowych odbywa się na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we 
wniosku lub gotówką w banku. 

§ 10.  

Wysokość wszystkich przyznanych przez Wójta Gminy Michałowice środków na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, nie może przekroczyć w danym roku kwoty ustalonej na ten cel w uchwale budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7038


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMINprzyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Michałowice.
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-07-12T11:25:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




